12.00.1 no ANEXO PROGRAMA DE GOVERNO e demais que 

assim se fizer necessário, o Elemento de despesas: 

AMPLIAÇÃO DO VALOR DISPONÍVEL PARA VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

PESSOAL CIVIL PARA OS CONSELHEIROS TUTELARES, TOTALIZANDO 

INVESTIMENTOS DA ORDEM DE 612.000,00 (SEISCENTOS E DOZE MIL). 

Os recursos para a adição supra, sairão dos próprios constantes na unidade da secretaria 

de Desenvolvimento Social, Unidade: 12.00.1 Atividade: 08.122.013.2.088 – GESTÃO ADM 

DAS AÇÕES DA SEC. DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE A POBREZA.